simq; efficere, at ix Regiae petitionis indu.
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gcntia palam constet parem benevolentiam

et humanitatem ;i Sanctissirno Domino nos-

tro ex inutuo prostari.
I lac auti-iii causa ipsius Sauctitati a vobis,

nt ilict'.nn est, o.posita et declarata, neuti-

(|iiaiu c-st duhitandum est.quin bent-vole atq ;

libi'iiti'r statiiu iidnuat KegKi- jNIajestatis

expectation! et quod huic assentiet, dictam

Gommissionem secreto modo ipsa concedens,
neminem de t'a re ut dictum est, participem
fat-inns ; qui modus servandus est, si vide-

vitis ha-c i ffici non posse, nisi cum periculo

quin h;vc res eis coramunicetar, (jui earn suit

iuterturbaturi, vel si id praestare fuerit in

Sanctissimi Domini nostri arbitrio, tune ejus
Sanctitas non gravetur, per Brevia, vel per
Bullas, prout validius et magis sufficiens fore

judicaverit, praemissa omnia concedere, ad

quod vestram omnem industriam, pruden-
tiam, studium, diligentiamq; adbibebitis :

Sic omnia prudenter ac circumspecte agentes,
ne in discrimeu deveniatur negotium hoc his

detegendi, qui illud vel impedire vel retar-

dare forsan volueriut aut potuerint, sed potius

quam ad id periculi res deducatur contend
eritis sola dictorum libellorum Signatara, in

cam forniam confecta, quum ex fa palaru
constet, Pontin'cis assensum in id actualiter

concurrisse, qui postea rccentioribus scriptis,
si ita opus fuerit, firmius confirmari corro-

borariq ; j>oterit.

Et quoniam incertum est, utrura ante
vestrum ad Pontificem accessum, ejus Sanc-
titas fuerit in suatn libertatem restituta,

necne, qua? forsau libera non tanti faciet

Regise IMajestatis amicitiam et conjunc-
tionem, vel allegabit, se nee audere nee

posse, ex suis cum Csesare conventionibus
ista concedert, nt-c secreto ullo modo, vel

ullo colore, quod ea in re fecisset apud
Csesarem justificare, et potuisset antea in

Regi* iMajestatis auxilio pro sua liberatione

sperans, dum adhuc detineretur captivus ;

eo casu Sanctissiino Domino nostro in men-
tern redigetis, quam parum fidere possit
ullis sibi factis a Ca;sare promissis, quum
nulla in parte redundare possit in commo-
dum aut seciiritatem, sed solum in extre-
mum pxcidium ac detrimentum sedis AJJOS-
tolicae ; et licet ad breve tempus multa vi-

deretur Cfcsar in ejus Sanclitatis gratiam
facturus, compertissimum tamen semper
Pontifici esse debet Cresarianos ea facere,

semperq ; facturos, q-ire Cffisarem possint
exaltare, et tendant ad usurpationem potius
et depressionem status Ecclesiastic!

, quam
ad ejus continuationem, vel conser'atiouem ;

et quotient adversus Kcclesiam ista tenta-

rentur, Regia ftlajestas in hac sua petitione

passa repulsam, qua; alioquin ejus Sanctitati
in omnem eventum firmissime adhresissit, et
alios suos confaideratos in candem senten-
tiam pertraxisset, quam, ea deficiente, in

contrariain facile possent allici, quo animo
futura sit. et quam bene suum affectum et

observantiam collccasse existimatura : sum-
est prudentia? omnia considerare.

Hand incognitum pra^terea est Sanctissi-
muni Dominum nostrum ad Cacsaris instan-

tiam, quum non inultam ab ejus Sanctitate

gratiam promeritus esset, ei concessisse Dis-

pensationi-m (t Absolutionem.a jurejurando
ab illo pnvstito, de ducenda in Conjugem
Domina Princijiissii, nullo ut par fuisset a

Regia Majestate liabito, sen petito consensu,
non obstante quod Ca-sar in validissima for-

ma, non solum pra-stito jurejurando, sed
cautione et Kcclesiasticarum censurarum et

pH'iianim abhibita, quod perstringeretur de
dicto Rlatrimonio perimplendo, ac si Pon-
tifcx contentus esse potuit, tantam ei osten-
tlt re gratitudinem, quum veluti bostis indies
certior tune poterat haberi, et qui maj, ra

parabat quam juste posset optare, suis peti-
tionibus, Hegia Majestate inconsulta, neuti-

quam parcens, quanto propensius eius Sanc-
titas adnuere dt-bet ejus Principis voto, cujus
lulfin et observantiam vere fdialem sape
experta est. Verum tamen si Sanctissimus
Domiuus noster difficulter visus fuerit posse
adduci, ut in meam Personam dicta; Com-
missioni assentiat, allegans quod non sum
indifferens, cui ex suse Sanctitatis honore
hoc negotium commitli possit, cum I^egia;

Rlajestati surn subditus et intimus Consilia-

rius, tune tamdiu persistetis ea in le, quoad
vobis visum fuerit conveniens, negotii expe-
ditionem non ideo protrahentes, aut diffe-

rentes, sed instantes ut hujusmodi Commis-
sio concedatur

; affirmabitisq ; me pro re

nulla quantumlibet grandi, nullo favore, aut

commodo, quicquam effecturum esse, quod
aversetur oflicio meo, et erga Christum prae-
stitaa professioni, neq; unquam a recto, vero,

justoq ; tramite digressurum ; Et quum Car-
dinalis sim et Apostolica? sedis de latere

Legatus, ejus Sanctitatis honor, integraque
conscientia, a me omnino conservaretur, ex

hujusmodique concessa Commissione, omni
ex parte exonernretur. Tandem si ad hoc,
nullis rationibus Pontifex potuerit adduci,
ab ejus Sanctitate requiretis, ut dictam velit

Commissionem concedere in personam Do-
mini Staphylei Decani Rota?, qui et vir in-

difterens est, et hujusmodi rei ob eruditio-
nem accommodatus, nulio pacto omittt ntes

Dis]iensationis expeditionem, ut dictum est
;

et hujus rei gratia Commissionem nunc ad
vos mitto, in debita forma confectam et pa-
ratam, quaa signetur ad dictum Dominum
Staphyleum directa, ijiiam Sanctissimo Do-
mino nostro reddetis, casu quo alia nequeat
obtineri, rogabitisq ;

ut cum dicta Dispen-
sations earn velit concedere. Et quoniam
fieri possit quod dum fieret mentio de me
excipiendo, forsitan ejus Sanctitas aliquem
alium quam Dominum Staphyleum noini-

naret, ad quern Commissio hujusmodi diri-

geretur, hoe vero in loco tenacissime insis-

tetis, iirmiterq ;
iuhffirebitis ei rei, nee in

alium aliquem virum exterum ullo pacto con-

sentientes, sed solum pro eodem iJomino

Staphyleio instantes, ejus Sanctitatem sum-
mis precibus vehemeutissime rogantes,

BOOK II. II

rationibus omnibus suadentes, ne aliuiu ul-

lum nomiiiare velit, asserentes quod quum in

Instructiouibus vestris non contineatur, nee

de alio ullo fiat mentio, nisi illo, me recusato,

iterum atq ;
iteruin ab eadem Sanctitate pe-

tetis, ut nomine hujus Auditoris Kotas hjcc

fiat et expediatur commissio, vos nee audere

nee posse vobis pra-scriptos fines transgredi.
De Regii vero desiderii ac petitionis fru-

stratione super dicta Commissione obtinenda,
dicetis unum et idem esse, hanc illi dene-

gare, vel alii concedere quam in vestris In-

structionibus contineatur, non quod Regia

Majestas de aliorum rectitudme aut indifle-

rentia quicquam suspicetur, vel quod judicet
eorum aliquem affectibus obnoxium ; sed

quod pro re certissima credidit, quod Sanc-

tissimus Dominus noster in ueminem tarn

facile condescerideret, quam in dictae Rotte

Decanum, ob idque.-de eo Instructionibus

vestris mentionem fecit : sed Commissiones
iu debita forma cum his nominibus fieri et

conscribi jussit, quod si hie eredidissemus,
Dom. Staphileum habitum istic iri pro sus-

pecto, affirmare potestis me fuisse omnino
missurum consimilem Commissionis formu-

lam, spatio relicto pro aliquo alio inscri-

bendo nomine, aliquamq ; aliam super ea re

Instructionem me daturum fuisse, et haud
dubie ; si de nominibus duntaxat fuerit con-

troversia, hae rationes facile poterunt Pon-
tificem attrahere, ut in me consentiat, vel in

Staphyleum. De aliis vero neminem admit-

tetis, nee tamen Pontifki aperietis vos, ne
id faciatis habere in mandatis, sed superius
enarratas Causas in vestram excusationem

allegantes, omnino ut vobis injungitur ea in